&
Администрация муниципального образования

<<МуницИпальныЙ округ Якшур-Бодьипский район Удмуртской Республикш>

<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал округ>> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, o/l ) июня 2022 года Ns //{9
с. Якшур-Бодья

о межведомственной комиссии по собираемости доходов
и погашению недоимки в бюджет муниципального образования

<<Муничипальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

в целях сокращениrI задолженности и обеспечения своевременного

постуIIпени;I налоговьIх и ненапоговьIх платежей в бюджет муниципапьного

обрЙования <Муницип€шьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

РеЪпубпики)), руководствуясь статьями з0, з2, частъю 4 статьи з8 Устава

муницип-""оrо образования <Муниципальный округ Якпryр-Бодьинский

район Удмуртской Ресггубликп>, ДдминистрациrI муниципапьного

Ъбр*о"u"- i.Муrrицип€rпьньй округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryбликш ПОСТАНОВJlЯЕТ :

1. Создать межведомственную комиссию по собираемости доходов и

погашениЮ недоимки в бюджет муницип€tлъного образования

<Муниципальный округ Якшур-Бодъинский район Удмуртской Ресгryбликп>,

2. Утвердитъ состав межведомственной комиссии по собираемости

доходов и погашению недоимки в бюджет муниципапьного образования

<<МуницИп€tльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликп>

(приложение Nл 1).

3. Утвердитъ Регламент работы межведомственной комиссии по

собираемости доходов и погашению недоимки в бюджет муниципЕlльного

оОрЁо"u"ия кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Ресгryбликп> (приложение Nч 2).

4. Признатъ утратившими сиJIу постановления Ддминистрации

муниципального образования <Якшур-Ёод""",кий район)) от 26 мая 2010

.одu J\b 8з4 кО создании межведомственной комиссии по решению

проблемньгх вопросоВ, связанньIх с формированием доходов местЕьIх

бюджетов)), от 8 октябр я 20L9 года Ns t503 <<о внесении изменений в состав

межведомственной комиссии по решению проблемных вопросов, связанньIх

с формированием доходов MecTHbIx бюджетов>>,

5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правОвых актOВ

муниципапьного образования кмуниципальный округ

район Удмуртской Ресгryбликп> И разместить на

муниципального образования кМуниципальный округ

район Удмуртской Ресrryбликш> в сети <<Интернеп>.

Якшур-Бодъинский
официальном сайте
Якшур-Бодьинский

6. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на

Широбокова с.д., первогО заместителя главы Администрации

муниципапьного образования кмуниципальный округ

район Удмуртской Ресгryбликп>.

Якшур-Бодьинский

7. Настоящее постановление вступает в сиJry с момента его

официального оггубликованиrI.

Глава муниципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский ра

А.В. ЛеконцевУдмуртской Республики
аlЕ@ж#/,ff

Вахрушева Ирина Леоцидовна
8(34l62)4_16-56

аtJ Щd-J
ОrПп7Р

Припожение Ns 1

к постановлению Администрации
муниципапьног0 образования

<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
удмчотской Ресгryблики>

о, ,lt,iiЙr" 2О22 гоiаttп И9

состАв
МеЖВеДоМственнойкомиссиипособираеМостиДоходоВ

и погашеНию недоиМки в бюдЖет муницИпzUБногО образоваНия <Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики))

Председатель комиссии

(далее - комиссия)

широбоков Сергей ,щмитриевич, первый заместитель

anuu", Администрации муниципапьного образования

<МунициПа.тlьныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>;
широбокова Татьяна днатольевна, главный специалист-

,*"rr"р, Управления финансов Администрации

муниципального образования кмуниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики),

Шулепова Лариса Петровна, начаJIьник Управления

финансов Администрации муниципапьного образования

пМуrr"ц".rальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Ресгryблики>;
Поздеева Елена Васильевна, нач,шьник Управления по

развитию территории Администрации муниципtшьного

Ьбр*о"urr" iФ""ципztпьный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryблики);
й"а"о" Геннадий Апександрович, заместитель главы

Администрации муниципального образования

пйу""ч"r*ьный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Рестryблики>>.

Секретарь комиссии

члены комиссии:

*я"4 /

fu/ rr е$/

Приложение Ns 2
УТВЕРЖДЕНО

IIостановпением Администрации
муниципЕ}пьного образования

кМуниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Ресгryблики))

о, g|аrr' ,Ьiя2О22.одu N, аЕ9

регламент

работы межведомственной комиссии по собираемости доходов и погашению

"й"**" в бюдrrсеТ муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район

Удмуртской Республики>>

1. Щелью создания межведомственной комиссии по собираемости доходов и

погашению недоимки в бюджет муниципt}льного образования кмуниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики> (далее Комиссия, бюджет

муницип€lльного округа, муниципаJIьный округ) является ликвидация задолженности по

налоговым и ненz}логовым доходам в бюджет муниципального округа.

2. СостаВ Комиссии утверждается постаЕовлением Ддминистрации

муниципч}льногО образованиЯ кМуницЙПальныЙ окруГ Якшур-БОдьинскиЙ район

Удмуртской Республики> (далее - ДдминистрациrI муниципt}пьного округа).

3. Формой работы Копtt,lссии явJUIются зtюедани,I,

4. Заседаrпrя цроводяtся не реже одного раза в квартЕIл, либо по распоряжению

председаТеля КомиСй", *о*"т бьйЬ ЕазначенО внеочередЕое заседание. .Щату проведениJI

au".дч*п"" Комиссии назначает председатель Комиссии,
5. Комиссия вправе приглашать Еа свои заседания:

- руковоД"r"п"Й орЙнизаций, индивидуальных предпринимателей, физических

ЛИЦ, имеющих задолжеЕность по налоговым и ненапоговым платежам перед бюджетом

муниципtlльного округа;
- предстчвиiелей Федеральной наrrоговой спужбы, прокуратуры Якшур-

БодьинскогЪ района Удмуртской Ресrryблики для rIасти,I в работе Комиссии,

6. основными задачur" д""raпьности Комиссии в целях увеличениJI доходной

части бюджета муниципального округа явпяются:

1)вьIявлeниepeзеpBoBpoсTaдoxoдoBбюджeтаМyниципaльнoгooкpyгa;-
2) проведение разъяснительной работы с руководителями организации

ииндивидуапьными предпринимателями, фиiическими лицами, плательщиками сборов и

ноналоговых поступлений в бюджет муниципального округа, догryстившими

задолженно"r" ,r"р"д бюджетом муниципtшьного округа, с целью её сокращения и

ликвидации;
3) иные вопросы, связанные с собираемостью доходов и погашением Еедоимки в

бюджет муниципаJIьного округа.
7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов

заседании члонов Комиссии и оформпяются в виде протокола
присугствующих Еа
заседания, который

подписывает предсодатель Комиссии.
8. Протокол заседания доводится до заинтересованньж лиц и лиц, заслушанных на

Комиссии, в виде выписок из протокола,
9. По итогам года фоiмируется информачия о результатах работы Комиссии,

которая направJuIется Главе муниципч}льного округа и размещается на офичиальном сайте

муниципального округа.

4/.6//,f{ d._/ 2- ф/

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
пореЗУЛЬтаТаМпроВеДенияэксПертиЗыПостаноВЛения

(проекта постановления)
ддминистрации муниципального образования <<муниципальный округ

ЯкшУр-БоДьиНскийрайонУдмУртскойРеспУбликш>

1. Дата проведениrI экспертизы: <<27>> июн,I 2022 года,

2. Место проведения экспертизы: Администрация муницип€lльного

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодъинский район Удмуртской

Ресгryблики>.
3. Эксперты: Широбоков с.д. первый заместитель главы

ДдминиСтрациИ мО кМуницИпапъныЙ округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Ресгryблики>; Вахрушева Н.д. - начаJIьник Управления правового

обеспечения И взаимодействия с органами местного самоуправлени,t

Ддминистрации мО кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Ресгryбликп>; Бендер и.д. начальник Управления

,у""ч"rrальной "rryжбы
и делопроизводства Ддминистрации мо

<<Муниципалъный on pyг. Якшур-Бодъинский район Удмуртской Ресгryблики>,

4. Реквизиты постановлениrI (проеюа постановления): проект

постановления <<о межведомственной комиссии по собираемости доходов и

погашению недоимки в бюджет муниципального образования

кМуниципалъный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Реогryбликш>,

5. Перечень выявленньtх коррупциогенных факторов и проявлений

коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствующих

.rБ.П (частей, гý/нктов, подtryнкюв, абзацев) постановлени,I (проекта

,rо.ru"оЙения), в которых эти факторы вьuIвлены (их краткое описание):

коррупциогенные ф акторы и проявлениrI коррупциогенности не вьUIвлены,
" -6.

Предложения о способах ликвидации или нейтра-пизации

коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности (доработке

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не выявленьl коррупцuонньlе факmорьl u проявленuя

Р екомен dy eJvt к прuняmuю.
.С.Щ.IIIцробоков
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)